
 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

DETERMINAZIONE n.39   data 17/07/2025 

   

        

OGGETTO:  Delibera n. 2/2024 del 04/11/2024 del Commissario Unico Liquidatore dei soppressi Enti  
d’ambito – Costituzione dell’Ufficio Unico di Liquidazione e adempimenti connessi.  
Impegno, Liquidazione e pagamento della Quota di competenza a favore dell’ex Ato Sele. 

 
 

     

    

          
Il Responsabile del Servizio Contabile   

PREMESSO   

    

che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 75 del 3 ottobre 2024 è stato 
nominato, ai sensi dell'art. 21, comma 9 quater, della Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15, come 
modificato dall'art. 2, comma 7, lettera h), della Legge Regionale 5 luglio 2023, n. 11, è stato nominato 
il Commissario unico liquidatore dei soppressi Enti d'Ambito Calore Irpino, ex ATO 1, Napoli Volturno, 
ex ATO 2, Sarnese Vesuviano, ex ATO 3, Sele, ex ATO 4, con contestuale subentro nelle funzioni sinora 
assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti; che i Commissari cessati dall’incarico hanno 
trasferito al Commissario Unico le risultanze della ricognizione dei procedimenti e dei rapporti 
pendenti e la relativa documentazione, nonché le verifiche di cassa operate dai rispettivi revisori dei 
conti alla data del 31/10/2024;  che nelle more della costituzione dell’Ufficio Unico, il personale 
amministrativo e di Revisione Contabile impegnato nelle gestioni in soppressione, resta in attività nelle 
rispettive sedi di lavoro, in maniera tale che ogni ex ATO concluda le attività liquidatorie con le 
professionalità già impegnate;  

VISTA   

   

 la deliberazione commissariale n. 4 del 12/02/2025, con la quale è stata ricostituita temporaneamente 
la struttura amministrativa dell’Ente d’ambito Calore Irpino con annessa proroga del rapporto di lavoro 
del Funzionario contabile dr Mascolo Carmine;   

VISTA   

   

 la deliberazione commissariale n. 8 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2025/2027;   

ACCERTATA   

   

la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° comma e 
109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;   

DATO ATTO   

   

che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della legge 
241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;   

CONSIDERATO  che emerge la necessità di gestire tutte le attività occorrenti alla definitiva estinzione dell’Ente d’ambito 
Calore Irpino, sia saldando le ultime poste debitorie sia continuando nel recupero delle poste creditorie 
esposte nel rispettivo bilancio come da ultimo approvato dal cessato commissario, al fine di destinare 
le eventuali rinvenienze attive in favore dell’Ente Idrico Campano secondo quanto previsto dall’art. 20 
del relativo Statuto;   

 
  

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it


 
 
 
 

                 COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 
 
 

 
 

 
www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it  

 

che, tra gli adempimenti previsti, rientra anche quanto stabilito dalla Delibera n. 2/2024 del 04/11/2024 
del Commissario Unico per la Liquidazione degli ambiti ottimali LR 14/97 DPGRC N 75/2024 di procedere 
a versare la quota di competenza da parte delle singole gestioni in soppressione calcolata in euro 
15.000,00 (quindicimila), in via provvisoria per l’esercizio finanziario 2024, al fine di sostenere tutte le 
spese connesse agli ultimi adempimenti di chiusura degli stessi;  

VISTI   

- il TUEL n. 267/2000;   
- la L.R. 15/2015 e ss.mm.ii.;   
- la L.R. 11/2023 art. 2, comma 9) quater;   
- il DPGRC n. 75/2024;    

DETERMINA   

 Per quanto in premessa citato che si intende riportato:  

- impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 15.000,00 a saldo della quota di competenza Ente 

d’ambito Calore Irpino come previsto dalla Delibera citata in oggetto a favore dell’ex Ato Sele (C.F. e P.iva n. 

03493760650 con sede in Salerno Parco Arbostella v.le G. Verdi 23 L. mediante accredito sul c/c 

IT88L0100004306TU0000020010 da liquidare con le modalità indicate nella Delibera;  

- Imputare tali somme all’impegno di spesa n. 15/2025 sul capitolo 10110504 art. 1 del Bilancio di Previsione 
armonizzato 2025.  

  

  

                                                  Il Responsabile del Servizio Contabile  

                                      Dr Carmine Mascolo   

  

  

   ____________________________________________________________________________________  

Si Attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa 15/2025 al capitolo 10110504 art. 1 del Bilancio di 
Previsione armonizzato 2025.  

  

 Salerno, lì 17/07/2025  

 

http://www.liquidazioneato.it/
mailto:info@pec.atosele.it

		2025-07-18T08:54:57+0200
	CARMINE MASCOLO




